
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 2.II.2012  –  OFIAROWANIE PAŃSKIE.  
   8.45 – (Jugów) – śp. Joanna, Zbigniew Szyper 

10.00 – (Przygórze) – śp. Magdalena, Adam, Leokadia, Stanisław 

11.30 – (Jugów) – śp. Franciszek, Anna, Franciszek i dziadków z obu stron.  
                                 PONIEDZIAŁEK - ŚRODA 

                                            Nie ma mszy św.    
  

                                          CZWARTEK – 6.2.2020 r.  

17.00 – (Jugów) – śp. Franciszek Patrzałek 
                                                    PIĄTEK 7.2.2020 r. 

   17.00  – (Jugów)- nie ma mszy św.  
                                                     SOBOTA –8.2.2020 r.  

17.00  – (Jugów) – śp. Helena Sekuła i zm. z rodziny 
                                         NIEDZIELA 9.2.2020 r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Halina (3) Stanisław (2) Czechowicz 

10.00 – (Przygórze) – śp. Władysława Dobosz (6) 

11.30 – (Jugów) – Dziękczynno błagalna w intencji rodziny Nowak 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Anna Maria Borowska (20/109)      Możliwe, że od tego 

szwajcera rodzice dowiedzieli się coś o tych „prezentach”, które nam Niemcy 

dawali, a których potem mama zabroniła nam przyjmować. W każdym bądź 

razie uchodził on za osobę bardzo dobrze poinformowaną. Ukrywając radio 

narażał się on na olbrzymie konsekwencje, ale z tego co pamiętam to te 

radio miał do końca wojny.         .                                                                     

A teraz kilka zdań o tych bombardowaniach, których byliśmy świadkami, 

chociaż jak już wspomniałam, my bezpośrednio od nich nie ucierpieliśmy. 

Nasze gospodarstwo i nasza wioska znajdowała się w takim trójkącie dużych 

miast Drezno, Maizen, trzeciego miasta nie pamiętam. Jak alianci 

bombardowali te miasta, to u nas było jasno jak w dzień. Olbrzymi słup 

światłą rozświetlał nasze domostwa. Był to widok niezapomniany. Chociaż 

nas nie bombardowano, to widzieliśmy   wielkie ilości samolotów które 

pojawiały się na naszym niebie. Kolejny niezapomniany widok. Od tych 

bombowców to niebo wydawało nam się zasłonięte. Było ich tak dużo. Ile ich 

było to nie wiem, ale taki widok utkwił w moich dziecięcych wspomnieniach.  

W czasie bombardować zaobserwowaliśmy bardzo ciekawe zjawisko. Otóż, 

gdy te bombardowania się odbywały to na nasze pola i na domostwa  

spadały takie małe sreberka, coś jak konfetti, a właściwie lameta, takie 

pocięte wąskie paski srebrnych świecidełek.   Skąd to się brało i co to było to 

nie wiem. Czy to było w bombach, czy jakąś fabrykę zniszczono, ale było 

tego po każdym bombardowaniu bardzo dużo. Biegliśmy wtedy na pole i to 

zbieraliśmy. Uciechy i zabawy mieliśmy wtedy sporo. Jako dzieci pewnie nie 

do końca zdawaliśmy sobie sprawę z tego co się dzieje i dlatego na te 

zjawisko patrzyliśmy z wielkim zdziwieniem i zaciekawieniem.  

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                        

      Zamyślenia biblijne: 
Czytania liturgiczne święta Ofiarowania Pańskiego koncentrują się wokół 

zapowiedzi o przyjściu Mesjasza do świątyni. Co to w ogóle za temat? – 

można sobie pomyśleć. Wbrew pozorom bardzo istotny. To zapowiedź sądu i 

odpowiedź na nasze narzekania, że Bóg się nie interesuje dziejącą się 

niesprawiedliwością albo że wręcz błogosławi złoczyńcom.  

 

    Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Malachiasza. Powstała ona w czasach 

odbudowywania Izraela po okresie niewoli babilońskiej. Piętnuje 

charakterystyczne błędy wiary Izraela tamtego okresu. Żydzi narzekają na 

Boga, który jest niesprawiedliwy. Prorok Malachiasz zapowiada przyjście do 

świątyni „Pana” i „Anioła Przymierza”. Jest nim Chrystus, a ów świątynią 

będzie Izrael. Nastąpi rychły sąd nad wszystkimi dopuszczającymi się 

bezprawia. Najpierw dosięgnie on kapłanów - synów Lewiego, potem resztę 

ludu. 

Czytania mszalne: 

    Pierwsze czytanie: Ml 3, 1-4  Przybędzie do swojej świątyni Pan 

                  Psalm: 24 (23)  Pan Bóg zastępów, On jest Królem chwały 

                   Drugie czytanie: Hbr 2, 14-18  Chrystus upodobnił się do braci 

                  Ewangelia: Łk 2, 22-40  Ofiarowanie Jezusa w świątyni 

 

  Wspomnienia liturgiczne: 

     poniedziałek – wspomnienie św. Błażeja, biskupa i męczennika – patrona 

od chorób gardła                              

wtorek – wspomnienie św. Weroniki 

       środa – wspomnienie św. Agaty, dziewicy i męczennicy              

czwartek – wspomnienie św. Pawła Miki i Towarzyszy, męczenników   

    sobota – wspomnienie św. Hieronima Emilianiego, zakonnika 

 

Papieska intencja na luty: Aby głos braci migrantów, którzy wpadli w ręce 

przemytników, pozbawionych skrupułów , był usłyszany i wzięty pod 

uwagę. 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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 Święty Ryszard 
Niewiele wiadomo o jego życiu. Wszelkie informacje 

pochodzą z zachowanych pism hagiograficznych i legend. 

Niegdyś był dość popularnym świętym. Urodził się w 

połowie VII wieku w Wessex - królestwie powstałym po 

upadku cesarstwa rzymskiego na terenach dzisiejszej 

Anglii. Był spokrewniony ze św. Bonifacym-Winfrydem, 

apostołem Niemiec. Jego żoną była św. Bonna (Wunna). 

Mieli trójkę dzieci – św. Willibalda, św. Winebalda i św. 

Walburgę. Żywoty świętych przypisują Ryszardowi tytuł 

króla, choć źródła historyczne nie potwierdzają tego. 

Pewne jest to, że był wysoko urodzonym szlachcicem i należał do rodziny 

królewskiej. Nie wiadomo jak długo panował i dlaczego zrzekł się władzy. 

Jedna legenda podaje, że do rezygnacji nakłoniła go pokora, inna, że 

owdowiał. Około 720 roku Ryszard wraz z synami wyruszył w pokutną 

pielgrzymkę do Rzymu i Ziemi Świętej.   Idąc w górę Sekwany dotarli 

do miasta Rouen, gdzie przez pewien czas zatrzymali się. Stamtąd wyruszyli 

w dalszą drogę, nawiedzając po drodze święte miejsca - sanktuaria, kościoły 

i groby świętych. W czasie postoju w jednej z gospód wydarzył się cud – 

Ryszard uzdrowił napotkanego pielgrzyma. Wkrótce jednak trudy podróży 

okazały się zbyt ciężkie dla sędziwego już mężczyzny. Kiedy dotarli do Lukki, 

Ryszard zachorował i zmarł w tym mieście 7 lutego 722 roku. Pochowano go 

w miejscowej bazylice. Grób świętego zasłynął cudami. Jego syn Willibald 

poświęcił się ewangelizowaniu Germanów. Założył klasztor w Heidenheim i 

został pierwszym biskupem miasta Eichstätt. Jego brat Winebald przyłączył 

się i został opatem tegoż klasztoru. Gałęzią żeńską tego opactwa zarządzała 

ich siostra Walburga. Kościół czci św. Ryszarda 7 lutego. Patron Lukki. W 

ikonografii przedstawiany jest jako pielgrzym w gronostajowym płaszczu i 

koronie. Czasem siedzi na książkach w towarzystwie synów. 

W dzisiejszą niedzielę, 2 lutego, w kalendarzu liturgicznym przypada święto 

Ofiarowania Pańskiego, w naszej polskiej tradycji nazywane świętem 

Matki Bożej Gromnicznej. Od początku czczono w Kościele pamiątkę 

przyniesienia Dzieciątka Jezus przez Maryję i Józefa do świątyni 

jerozolimskiej. Niekiedy dzień ten nazywano także świętem Symeona. Jak 

pamiętamy z kart Ewangelii, Maryja złożyła Dzieciątko w ręce świątobliwego 

starca Symeona. W Jerozolimie to święto obchodzono już w V wieku i 

łączono je z procesją ze świecami. Od X wieku upowszechnił się zwyczaj 

błogosławienia w tym dniu świec. Święto Ofiarowania Pańskiego ukazuje 

nam Chrystusa – Światłość świata. Przyniesiona przez nas świeca ma 

przypominać, że Chrystus nieustannie oświeca drogi naszego życia. Z 

biegiem czasu w Polsce świeca ta nazywana była gromnicą, ponieważ 

wystawiano ją w oknach naszych domów, w czasie burzy i bicia gromów, 

proszono w ten sposób Boga, aby domostwo, w którym mieszkają ludzie Go 

miłujący uchronił od niebezpieczeństw. Ponieważ w świątyni wyjątkowa była 

obecność starców Symeona i Anny, dzisiaj modlimy się za wszystkich ludzi w 

podeszłych latach, szczególnie naszych parafian.  

        

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 2.II.2020  –   OFIAROWANIE PAŃSKIE 
 

1.  W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą tylko we czwartek i sobotę o 

17.00. W Przygórzu mszy św. nie będzie.  

2. Nabożeństwo do MB Nieustającej Pomocy, Adoracja Najświętszego 

Sakramentu i zmiana tajemnic różańcowych w Jugowie, będą w następną 

środę o godz. 16.30.  

3. Wszelkie sprawy kancelaryjne w tym tygodniu proszę zgłaszać panu 

kościelnemu.  

4. Dzisiaj obchodzimy w Kościele „Światowy Dzień Życia Konsekrowanego”. 

Modlimy się za osoby, które swoje życie poświęciły Panu Bogu. Zgodnie ze 

starym zwyczajem, pamiętamy dzisiaj w modlitwie o ludziach w podeszłych 

latach, wspominając rolę, jaką w świątyni jerozolimskiej odegrali, w czasie 

Ofiarowania Pańskiego, starcy Symeon i Anna.  

5. W tym miesiącu odwiedzin chorych w I piątek nie będzie.  

6. W zakrystii są do odebrania książeczki dla dzieci pierwszokomunijnych. 

  

                             ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE 

Zap. I 

Dariusz TWARDAK, zam. parafia św. Rodziny we Wrocławiu 

Sabina MIŚKIEWICZ, zam. parafia św. Katarzyny w Jugowie 

 
Ósmego dnia po narodzeniu, według prawa żydowskiego, dziecko płci 

męskiej należało obrzezać i nadać mu imię. Natomiast w czterdziestym 

dniu po narodzeniu chłopca należało ofiarować w świątyni.  

Po czterdziestu dniach dlatego, że po urodzeniu chłopca kobieta przez tyle 

dni była nieczysta i nie mogła dotykać nic świętego, ani wchodzić do 

świątyni. Po urodzeniu dziewczynki nieczystość trwała osiemdziesiąt dni. Po 

upływie tego czasu, kobieta musiała się oczyścić, składając w świątyni, na 

dziedzińcu kobiet, ofiarę z baranka (zamożniejsze kobiety), albo z gołębia 

lub synagorlicy (biedniejsze niewiasty). Obrzęd polegał na błogosławieństwie 

udzielanym przez kapłana i pokropieniu kobiety krwią ofiarowanego 

zwierzęcia.  

Drugą powinnością było wykupienie pierworodnych. W Księdze Wyjścia, Bóg 

zwraca się do Żydów z poleceniem; „Oddacie mi wszystko co pierworodne”. 

Tradycja ta sięgała czasów wyjścia z Egiptu, kiedy to Żydzi złożyli w ofierze 

pierworodne baranki i dzięki temu przeżyli. Dlatego też pierworodne zwierzę 

należało złożyć Bogu w ofierze, natomiast każdy pierworodny chłopiec był 

ofiarowany Bogu na wyłączną służbę. Potem, gdy służbę w świątyni 

jerozolimskiej zaczęli pełnić kapłani, ofiarowanego chłopca można było 

wykupić, także składając w ofierze, w zależności od zamożności, wołu, 

owieczkę lub parę ptaków.  

 



  

 


